R E Q U E R I M E N T O  Nº. 770

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/7/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em frente ao Cemitério Jardim existe um ponto de parada ônibus sem nenhuma cobertura;

CONSIDERANDO que quando as pessoas vão visitar seus entes queridos que estejam enterradas no local, utilizando o transporte coletivo, ficam à mercê das intempéries;
CONSIDERANDO que é necessário dar toda proteção aos usuários do sistema de transporte coletivo contra as mudanças de tempo, principalmente nos momentos de fortes emoções como no caso citado, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de instalar cobertura no ponto de parada de ônibus localizado em frente ao Cemitério Jardim, atendendo desta forma aos anseios de todos os cidadãos que o utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de julho de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
lcacg